
 

    

1 

 

 

 

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Bc. Adam Volný 

Oponent diplomové práce:     doc. Ing. Pavel Valášek, CSc, LL.M.   

Akademický rok: 2019 / 2020 

 

Téma diplomové práce:  Možnosti zajištění stravování specifických skupin za krizových 

situací 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 
Formulace cílů práce  

a použité metody 
 X     

2 
Metodika řešení a práce s daty 

a informacemi 
 X     

3 
Práce s literárními a jinými 

zdroji (citace, norma) 
   X    

4 
Výstavba textu a jeho logická 

provázanost 
 X     

5 
Jazyková kultura a formální 

úprava práce 
 X     

6 
Splnění cílů práce, závěry 

práce a jejich formulace 
   X    

7 
Odborný přínos práce 

a její praktické využití 
  X    

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení diplomové práce: 

 

Předkládaná práce je zpracována na 74 stranách, obsahuje 3 obrázky, 22 tabulek, 5 grafů, 8 

příloh a čerpá z 56 literárních zdrojů. Zabývá se problematikou, která zvláště dnes leží ve 

středobodu pozornosti v souvislosti se stále častějším výskytem mimořádných událostí a 

krizových situací a to nejen ve světě, ale také u nás. Akcent této diplomové práce je položen 

zejména na nouzové stravování vegetariánů a veganů za krizových situací.  



 

    

2 

 

Práce je přehledně a logicky členěna do kapitol, text je napsán srozumitelně. Vyskytují se zde 

některé drobné chyby formálního rázu, překlepy a stylistické neobratnosti. Tyto však 

zásadním způsobem nesnižují odbornou úroveň práce. 

 

K práci mám následující připomínky: 

- U obrázku č. 2 na str. 21 (kategorie dětí) není uveden zdroj jeho úpravy, ani pro 

čtenáře dostatečně objasněn její důvod a smysl. Toto je následně patrno až z dalšího 

textu (po dohledání původního obrázku z původního zdroje). Tato připomínka se 

přiměřeně dotýká i tabulek č. 2 – 5.  

- V názvosloví složek potravin jsou používány chemicky nekorektní termíny (např. 

vitamíny).  

- V tab. č. 12-17 Jídelníčky vhodný pro vegetariány a vegany je např. uveden bez bližšího 

vysvětlení pokrm Plněná paprika, rajská omáčka, těstovina aniž by byla zřejmá jeho 

vhodnost pro vegetariány a vegany. 

- Některá jídla (snídaně) se co do skladby v rámci jednoho týdne opakují. 

- Při vyhodnocování nutričních hodnot jednotlivých typů modelových jídelníčků jsou u 

základních výživových skupin uváděny pouze sumární kvanta, z nichž nelze rozpoznat 

bližší chemické složení. Dá se předpokládat, že od potravin živočišného původu bude 

o některé významné látky ochuzeno. 

- V závěru práce diplomant stručně rekapituluje záměr a obsah práce a kapitolu uzavírá 

tvrzením, že cíl práce byl splněn. 

- Práce však neobsahuje žádná vlastní stanoviska diplomanta, v nichž by zhodnotil 

přínosy, klady a zápory vegetariánských a veganských stravních dávek, kde by je 

porovnal např. s možnostmi dietního stravování specificky zdravotně postižených 

osob. Vhodná by byla alespoň základní  analýza přínosu vegetariánských  

a veganských stravních dávek ve srovnání s nutnou zátěží systému ochrany 

obyvatelstva při mimořádných událostech a krizových situacích, kterou by si jejich 

realizace vyžádala. 
 

Otázky k obhajobě diplomové práce: 

 

1. Co jsou plnohodnotné bílkoviny a z jakých zdrojů je vegani získávají? 

2. Vysvětlete rozdíl mezi tuky a oleji. 

3. Jakou funkci mají vitaminy v živých organismech? 

 

 

Klasifikace oponenta diplomové práce:   B – velmi dobře 
 

 

V Uherském Hradišti dne 24. 6 .2020 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta diplomové práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


